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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۵۰ سال پیش 

           در روزنامه

کار ساختمان مهمانسرای 
طبس متوقف است

روزنامه خراسان در شماره 5543 که 7 
شهریور ماه 1347 به چاپ رسید در مطلبی 
در صفحه 4 در ستون اخبار طبس آورده 
ساختمانی  کارهای  است  »مدتی  است: 
مهمانسرا متوقف و از پیمانکار خبری نیست 
و معلوم نیست این ساختمان تا چه موقع 

تکمیل و تحویل خواهد شد.«
همچنین در همین صفحه از تجهیز کتابخانه 
عمومی طبس خبر داده شده است در این 
مطلب می خوانیم: »با نصب کولرهای بزرگ 
و آب سرد کن و بهترین میزهای مطالعه و 
صندلی های خوب، سالن کتابخانه عمومی 
به بهترین وضع منظم و مرتب شده و موجب 

رضایت مطالعه کنندگان گردیده است.«

شهرستان درمیان نمونه کامل وحدت شیعه و سنی است. این مطلب را فرماندار 
درمیان روز گذشته در اجلاسیه شهدای اهل سنت استان که با حضور معاون 
هماهنگ کننده نیروی زمینی سپاه کشور برگزار شد، مطرح کرد و با اشاره به 
بیشترین امنیت در روستاها و نقاط مرزی این مهم را به برکت خون شهدا، حضور 

بسیج و سپاه و وحدت و همدلی شیعه و اهل سنت دانست. 
»بشیری زاده« دیدار با خانواده شهدا و کمک به برگزاری اجلاسیه های شهیدان 
کننده  هماهنگ  معاون  دانست.  مسئولان  برای  ویژه  به  تکلیف  یک  هم  را 
نیروی زمینی سپاه کشور هم در این مراسم از وجود 11 هزار شهید اهل سنت 
از اقوام و نقاط مختلف کشور به عنوان مصداق واقعی وحدت یاد کرد. سردار 
»پورجمشیدیان« با اشاره به این که بسیاری از این شهیدان داوطلبانه جان خود 
را فدای انقلاب کرده اند، این جان فشانی ها را نشان دهنده وحدت عمیق و قوی 
دانست که ریشه در اعتقادات اسلامی و قرآنی دارد.وی همچنین در سخنانی 
از نقش علمای اهل سنت در شناساندن ماهیت پلید تفکر داعشی و گروه های 
تکفیری صحبت کرد.سردار »رجب زاده« فرمانده قرارگاه شهید ناصری استان هم 
اهمیت برگزاری اجلاس شهدا را در نیاز جامعه به فرهنگ شهید و شهادت و درس 
گرفتن از شهدا مطرح و تاکید کرد: شهدا به تکلیف خود عمل کردند و بیشترین 

نیاز جامعه  امروز عمل کردن به همین تکلیف هاست.
 امام جمعه اهل سنت شهر اسدیه هم امنیت، آرامش و استقلال و عزت کشور را 
مرهون خون شهدا دانست و تاکید کرد: باید قدردان خون شهدا و خانواده آنها بود.
مولوی »عبداللهی« تصریح کرد: وقتی دشمن از منطق کم می آورد از زور سخن 

می گوید غافل از آن که ملت شهید پرور ایران با صبر و اخلاص و تحمل که برگرفته 
از خون شهداست آن ها را ذلیل خواهد کرد و 40 سالگی انقلاب اسلامی را جشن 
خواهد گرفت.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما حجت الاسلام والمسلمین 
»خزاعی« امام جمعه درمیان هم با تاکید بر این که امروز دشمن برای این نظام 
خواب های پلیدی دیده است، اظهار کرد: امروز نیز با وحدت و یکپارچگی اهل 

سنت و تشیع، همانند دوران دفاع مقدس، دشمن باید این آرزو را به گور ببرد. 
در این اجلاسیه از خانواده های شهدای اهل سنت خراسان جنوبی قدردانی 
شد.اجلاسیه شهدای اهل سنت خراسان جنوبی که امروز در شهرستان درمیان 
در حال برگزاری است از جمله برنامه های کنگره ملی دو هزار شهید استان است 

که مهر امسال در بیرجند برگزار می شود.

 رشد ۲۳ درصدی جذب 
پلیس افتخاری در استان

رضایی- جذب پلیس افتخاری در استان از ابتدای 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل  رشد 23 درصدی 
داشته است. معاون هماهنگ کننده فرمانده انتظامی 
استان با اعلام این خبر به آغاز طرح جذب پلیس افتخاری 
از حدود چهارسال پیش اشاره و بر نقش تاثیرگذار پلیس 
افتخاری در کاهش و پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
تاکید کرد. سرهنگ»پارسافر« بهره گیری از ظرفیت 
مردمی در توسعه و تحكیم نظم و امنیت اجتماعی را از 
اهداف جذب پلیس افتخاری برشمرد و یادآور شد: همه 
آحاد جامعه با هر سن و طبقه اجتماعی می توانند در این 

طرح شرکت کنند.

مرگ کودک۳ ماهه در واژگونی ۴05
واژگونی خودروی پژو 405 مرگ کودک سه ماهه را رقم 
زد. جانشین پلیس راه فرماندهی انتظامی استان با اعلام 
این خبر به »خراسان جنوبی« گفت: ساعت 18:40 عصر 
دوشنبه در کیلومتر دو ی محور نهبندان به زاهدان یک 
دستگاه پژو405  واژگون شد که در این سانحه رانندگی 
همسر راننده به شدت زخمی شد و کودک سه ماهه در 
دم جان باخت. سرهنگ »نیک مرد« علت حادثه را  بی 

توجهی راننده به جلو اعلام کرد.

نماینده قاینات و زیرکوه در مجلس:
مردم خضری دشت بیاض نگران منبع تامین آب فولاد قاینات نباشند

سدیدی-با توجه به وجود راه های متعدد برای تامین آب فولاد قاینات، مردم خضری دشت بیاض نباید 
نگرانی در این زمینه داشته باشند. 

این مطلب را نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به نگرانی کشاورزان خضری 
دشت بیاض در زمینه تامین آب فولاد قاینات از دشت خضری مطرح و به این نکته اشاره کرد که با استفاده 
از تکنولوژی روز آب مورد نیاز فولاد قاینات به یک سوم کاهش می یابد ضمن این که استفاده از ذخایر آبی 

پسماندهای شهرستان در این زمینه در اولویت قرار دارد. 
به گفته »فلاحتی« انتقال آب از حوزه های غیرسرزمینی و استفاده از آب های ژرف برای تامین آب منطقه 
که توسط معاونت علمی رئیس جمهور پیگیری می شود از راه های دیگر تامین آب موردنیاز فولاد قاینات 
است و بر این اساس این پروژه بزرگ فولادی کمترین تاثیر را بر حدود 100 چاه کشاورزی فعال در دشت 

خضری خواهد داشت.  
»توکلی« رئیس اداره امور آب و فاضلاب قاینات هم از اختصاص بیش از 50 میلیارد ریال اعتبار برای توسعه 
منابع آبی شهرستان خبر داد و آب رسانی به پروژه های دانشگاهی، رفاهی خدماتی حومه شهری و صنوف 
آلاینده شهر قاین وهمچنین فاضلاب شهرک های اقماری را از اولویت های امسال برشمرد که این طرح 

ها در حال اجراست.

شناسایی سالانه 800 کودک بازمانده از تحصیل در استان

سالانه 700 تا 800 کودک بازمانده از تحصیل 
در مقطع ابتدایی در استان شناسایی و جذب 

مدارس می شوند.
رئیس اداره آموزش ابتدایی دوره دوم آموزش و 
پرورش استان با بیان این مطلب از جذب حداقل 
800 کودک بازمانده از تحصیل در مدارس استان 
برای امسال خبر داد و آمار شناسایی و جذب 
کودکان بازمانده از تحصیل استان را هم در سال 

گذشته 851 نفر برشمرد. 
»ملکی« در ادامه تامین سرویس ایاب و ذهاب، 
نوشت افزار، کیف و لوازم التحریر، کتب درسی 

رایگان و کلاس های جبرانی را از جمله خدمات آموزش و پرورش برای کودکان بازمانده از تحصیل برشمرد 
و یادآور شد: علاوه بر این کودکان بازمانده از تحصیل شناسایی شده در قالب طرح روستا مرکزی ساماندهی 

و به نزدیک ترین مدرسه فرستاده می شوند.

مدیر کل در مراسم ورزش صبحگاهی

نهادینه کردن ورزش همگانی زیرساخت می خواهد

نهادینه کردن ورزش همگانی نیازمند تامین شرایط و زیرساخت هایی است که بتوان آن را به صورت یک 
فرهنگ در جامعه گسترش داد.

به گزارش »خراسان جنوبی« ورزش صبحگاهی کارکنان اداره کل ورزش و جوانان با حضور معاون مدیر کل 
دفتر توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان و کارکنان اداره کل ورزش و جوانان به مناسبت هفته 

دولت و روز کارمند در زمین چمن شماره دوی ورزشگاه آزادی بیرجند برگزار شد. 
»مهران سرپرست« مدیر کل ورزش و جوانان در این مراسم توسعه ورزش همگانی در استان را از برنامه های 

مهم و ضروری برشمرد.
در این مراسم از سید »عباس رضوی« و »حمیدرضا یوسف زاده« از کارکنان اداره کل ورزش و جوانان که 
همه روزه مسیر منزل تا اداره و برعکس را با دوچرخه می پیمایند و » حبیب ا... شاعرزاده« مرشد ورزش های 

پهلوانی و زورخانه ای به دلیل همکاری در برگزاری برنامه های ورزش صبحگاهی تجلیل شد.

روی خط حادثه

در اجلاسیه شهدای اهل سنت مطرح شد

»درمیان« آینه وحدت شیعه و سنی

رضایی – در پنج ماهه ابتدای امسال هزار و 117 فقره 
تصادف در جاده های استان رخ داد که در نتیجه آن 79 
نفر جان باختند و هزار و 387 هم مصدوم و روانه مراکز 
درمانی شدند.این آمار قابل تامل را فرمانده انتظامی 
استان روز گذشته در مراسم تکریم و معارفه روسای 
پلیس راه و راهور فرماندهی انتظامی استان اعلام کرد 
و یادآور شد: در 70 درصد این تصادف ها عامل انسانی 
دخیل بوده است. به گفته سردار »مجید شجاع« آمار 
جان باختگان تصادف های جاده ای امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته 11 نفر معادل 12 درصد 
کاهش یافته است. وی با اشاره به رخداد 278 فقره 
تصادف خسارتی در جاده های استان بیشترین دلیل 
رخداد سوانح  جاده ای را در پنج ماهه امسال بی توجهی 
به جلو، تخطی از سرعت مطمئنه و انحراف به چپ بیان 

کرد که 76 درصد تصادف ها را شامل می شود.
وی همچنین مجموع آمار جان باختگان  جاده ها و 
معابر شهری استان را در پنج ماهه امسال هم 104 نفر 
برشمرد.  فرمانده انتظامی استان در ادامه سخنانش با 
تاکید بر رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی 
این مهم را از مصادیق امر به معروف و نهی از منکر دانست 
و از دستگاه های اجرایی خواست در فرهنگ سازی 

قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی تلاش کنند. به 
گفته سردار »شجاع« خراسان جنوبی دارای بیش از 
10 هزار کیلومتر جاده است که روزانه 17 هزار خودرو 
از این مسیرها عبور می کنند بر این اساس اگر رعایت 
قوانین و مقررات فرهنگ سازی نشود پلیس به تنهایی 
قادر به مدیریت آن نخواهد بود.وی یادآور شد: امروزه 
نیروی انتظامی به بیش از 200 ماموریت طبق قانون 
رسیدگی می کند که کنترل عبور و مرور و اجرای قوانین 
راهنمایی و رانندگی از مهم ترین آن هاست. وی در این 
زمینه این نکته را مطرح کرد که 75 درصد راکبین موتور 

سیکلت به علت آسیب به سر و گردن فوت می کنند که 
ارتباط مستقیمی با کلاه ایمنی دارد. وی تمام اقدام 
های پلیس را در راستای تامین امنیت مردم در حوزه 
ترافیکی دانست.به گزارش »خراسان جنوبی« در این 
مراسم از خدمات چهار ساله سرهنگ »حسین رضایی« 
تقدیر و سرهنگ »علیرضا رضایی« به عنوان رئیس پلیس 
راه استان منصوب شد و سرهنگ »علیرضا عباسی« هم 
سکان پلیس راهور استان را بر عهده گرفت.گفتنی 
است سرهنگ »علیرضا رضایی« تاکنون به عنوان رئیس 

پلیس راهور استان  فعالیت داشت.

طی 5 ماه سال ۹۷ ثبت شد

۷۹ قربانی در ۱۱۱۷ تصادف جاده ای استان


